
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа» 

муниципального образования город-курорт Анапа (МБУДО ДХШ г-к Анапа) 

 

 

ПРИКАЗ 
от 15.03.2021                                                                       № 24/ОД 

 

Об организации приема и отбора детей в целях обучения                                                

по дополнительной общеразвивающей программе в 

областиизобразительного искусства 

срок обучения - 3 года (2 г 10 месяцев) 

 

В соответствии с Правилами приема порядка отбора детей в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт 

Анапа для обучения по дополнительной общеразвивающей программе в 

области изобразительного искусства со сроком обучения 3 года (2 года 10 

месяцев), на основании протокола педагогического совета 30 августа 2019года 

№ 1, п р и к а з ы в а ю: 

       1.Определить сроки проведения отбора детей в целях обучения детей по 

дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного 

искусства со срокомобучения - 3 года(2 года 10 месяцев), в период с 1 июня 

2021г . по 15 июня 2021 г. 

       2.Сформировать приемную комиссию в следующем составе: 

Председатель:               заместитель директора Барабанова Елена Вячеславовна 

Заместитель председателя:преподаватель Федорова Валерия Александровна 

Члены комиссии: преподаватель Лисофенко Марина Владимировна 

                       преподаватель Низенко Наталия Геннадьевна 

                       преподаватель Черноморова Людмила Валентиновна 

Секретарь: секретарь руководителя Пронина Юлия Николаевна 

3.Ответственность за организацию деятельности комиссии по набору 

детей для поступления в целях обучения по дополнительной общеразвивающей 

программе в области изобразительного искусства со сроком обучения - 3 года 

(2 года 10 месяцев), возложить на   председателя комиссии - заместителя 

директора Барабанову Елену Вячеславовну                                                                          

4.Председателю комиссии Барабановой Елене Вячеславовне   обеспечить 

соблюдение законодательства и единство требований, предъявляемых к 

поступающим при проведении набора детей. 

         5.Председателю комиссии Барабановой Елене Вячеславовнепри 

проведении набора руководствоваться Примерными формами отбора детей, 

утвержденными приказом директора МБУДО ДХШ от «11» января 2016г. 

Приказ № 1/С 



        6.Председателю комиссии Барабановой Елене Вячеславовнев срок до 

20июня 2021г. представить результаты набора и протоколы заседаний 

комиссии по набору детей в приемную комиссию. 

      7.Председателю приемной комиссии Барабановой Елене Вячеславовне в 

срок до 20 июня 2021г. разместить по фамильный список детей набранных на 

обучение по общеразвивающей программе в области изобразительного 

искусства со сроком обучения - 3 года (2 года 10 месяцев) на информационном 

стенде и на сайте школы. 

     8. Определить количество мест в 1 класс (сверх муниципального задания)  

по дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного 

искусства - 25 мест. Квота определена исходя из существующих учебных 

площадей, требований  СаНПин и рекомендаций Министерства культуры РФ. 

 

 

Директор 

МБУДО ДХШ г-к Анапа                                                                   С.А. Сахно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




